МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  _____________  № ________
О подготовке и проведении мероприятий,

посвященных 30-й годовщине катастрофы

на Чернобыльской АЭС и Дню участников

ликвидации последствий радиационных

аварий и катастроф и памяти жертв
этих аварий и катастроф
В целях выполнения распоряжения Администрации Курской области от 24.02.2016 № 65-ра, а также подготовки и проведения в Железногорском районе мероприятий, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС и Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф:
1. Утвердить состав районного организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий в Железногорском районе, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС и Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф    (Приложение №1).
2. Утвердить План подготовки и проведения мероприятий в Железногорском районе, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС и Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф (Приложение №2).
3. Рекомендовать главам муниципальных образований Железногорского района Курской области провести на соответствующих территориях мероприятия, посвященные 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС и Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф.

              4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации Железногорского района Курской области Е.Н.Кириченко.
              5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Железногорского

района

    А.Д.Фролков
Приложение № 1
к Распоряжению Администрации   Железногорского района

Курской области

от «___»________2016г. № _______
Состав
районного организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий в Железногорском районе, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС и Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф
	Председатель оргкомитета:
Кириченко Е.Н.

	-
	первый заместитель Главы Администрации Железногорского района Курской области

	Заместители председателя оргкомитета:

Скрипник Н.В.
	-

	начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации Железногорского района Курской области;

	Члены оргкомитета:

Асютиков А.В.
	-
	Глава МО «Троицкий сельсовет» (по согласованию);

	Долженков В.В.
	-
	директор ОКУ «Центр занятости населения города Железногорска и Железногорского района» (по согласованию);

	Исайко И.С.
	-
	председатель Железногорского отделения общественной организации «Союз Чернобыль»;

	Косинова Е.М.
	-
	Глава МО «Веретенинский сельсовет» (по согласованию);

	Крюков В.И.
	-
	Глава МО «Михайловский сельсовет» (по согласованию);

	Кондрашова Е.М.
	-
	редактор газеты «Жизнь района» Администрации Железногорского района Курской области;

	Локотилова О.М.
	-
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации Железногорского района Курской области;

	Малашина И.Н.
	-
	главный врач ОБУЗ «Железногорская центральная районная больница» (по согласованию);

	Маринченко В.Н.
	-
	консультант по охране окружающей среды Администрации Железногорского района Курской области;

	Рудакова Е.А.
	-
	начальник Управления образования, по делам молодежи и физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области;

	Рогачева В.В.
	-
	начальник общего отдела Администрации Железногорского района Курской области;

	Санкина Т.А.
	-
	Глава МО « Студенокский сельсовет» (по согласованию);

	Сизова  О.В.
	-
	начальник Управления культуры Администрации Железногорского района Курской области;

	Троянов А.Н.
	-
	Глава МО «Городновский сельсовет» (по согласованию);

	Фетисов А.Б.
	-
	Глава МО «Поселок Магнитный» (по согласованию);

	Чебанов С.В.
	-
	Глава МО «Разветьевский сельсовет» (по согласованию).

Приложение № 2

к Распоряжению Администрации   Железногорского района

Курской области

от «___»________2016г. № ________

План

подготовки и проведения мероприятий, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС И Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф на территории Железногорского района Курской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Принять участие в акции памяти, посвященной 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС и Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф,
в открытии памятника погибшим ликвидатором последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	26.04.2016г.11-00
	Сквер мкр.№7

г.Железногорска
	Скрипник Н.В., Главы МО

	2.
	Цикл выставок «Чернобыль-эхо ядерного века»
	Апрель
	Межпоселенческая библиотека Железногорского района им.Н.П.Перовского
	Сизова О.В.

	3.
	Литературный вечер «Чернобыль: не гаснет памяти свеча»
	26.04.2016г.
	Межпоселенческая библиотека Железногорского района им.Н.П.Перовского
	Сизова О.В.

	4.
	Тематический праздник «Звучит над миром колокол беды»
	26.04.2016г
	Рышковская сельская библиотека
	Сизова О.В.

	5.
	Единый урок «Горький урок истории. Чернобыль»
	26.04.2016г.
	Образовательные организации района
	Рудакова Е.А.

	6.
	Проведение конкурса рисунков «Чернобыльская трагедия глазами детей»
	Апрель
	Образовательные организации района
	Рудакова Е.А.

	7.
	Уроки мужества с приглашением участников ликвидации последствий катастрофы на ЧАЭС
	Апрель
	МКОУ «Веретенинская ООШ»
МКОУ «Курбакинская СОШ»

МКОУ «Михайловская СОШ»

МКОУ «Разветьевская СОШ»

МКОУ «Студенокская СОШ»

МКОУ «Троицкая СОШ»
	Рудакова Е.А.

	8.
	Мероприятия, посвященные    30-й годовщине аварии на Чернобыльской АЭС:

- вечер-реквием «Если вспомню, душа оборвется…»;

- «Укротившие атом»
- «Чернобыль – 30 лет спустя»;

- «Горький урок жизни.

    Чернобыль»
- поздравительные мероприятия

	22.04.2016г.

12-00

24.04.2016г.

13-00,

26.04.2016г.13-00

26.04.2016г.16-00

26.04.2016г.

26.04.2016г.

26.04.2016г.
	Веретенинская сельская библиотека

Михайловский

ЦДК

Студенокский ЦДК

Магнитный ЦДК

по месту жительства

Городновский сельсовета

Разветьевский сельсовет

Троицкий сельсовет
	Косинова Е.М.

Юренкова М.А.

Санкина Т.А.

Фетисов А.Б.

Троянов А.Н.

Чебанов С.В.

Асютиков А.В.

	9.
	Проведение ярмарок вакансий, в том числе для граждан, подвергшихся воздействию радиации
	в течение 2016г.
	ОКУ «Центр занятости населения города Железногорска и Железногорского района»
	Долженков В.В.

	10.
	Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в том числе подвергшихся воздействию радиации вследствие Чернобыльской и других радиационных аварий и катастроф
	в течение 2016г.
	ОКУ «Центр занятости населения города Железногорска и Железногорского района»
	Долженков В.В.

	11.
	Плановая диспансеризация ликвидаторов
	в течение 2016г.
	ОБУЗ «Железногорская ЦРБ»
	Малашина И.Н.

	12.
	Рубрика «Чернобыль: люди и судьбы»
	Апрель
	Обзорные публикации в газете «Жизнь района»
	КондрашоваЕ.М. Главы МО

	13.
	Вручение юбилейных медалей
	26.04.2016г
	Драматический театр им.Пушкина

г.Курска
	Кириченко Е.Н., Скрипник Н.В.,

Главы МО